关于开展2025年

学生心理健康趣味游园会的通知

各部门：

为了进一步加强我校大学生心理健康教育，引导大学生正确认识自我、接纳自我，丰富课余生活，营造积极健康的校园心理文化氛围。我校心理健康教育与咨询中心将于4月份开展心理健康趣味游园会，现将具体事宜通知如下：

活动主题

放飞心灵，快乐自我

活动时间

    2025年4月

活动地点

图书馆前（广州校区）、学校小广场（云浮校区）

活动对象

    广州华立科技职业学院全体学生

活动内容与安排

广州校区与云浮校区具体活动内容与安排，详见附件。

                            广州华立科技职业学院

2025年3月19日             附件1   广州校区心理健康趣味游园会活动方案
一、活动规则

1、五层汉诺塔

活动规则：将一个木桩上的圆盘转移到另外一个木桩。1、一次只能移动一个圆盘；2、每个桩上只有最顶层的圆盘可以移动，并且所移动的圆盘只能移到空木桩上或者它要比木桩顶层已存在的圆盘小。也就是说，不能将大圆盘置于小圆盘之上。完成即可获得印章一枚

2、蒙眼弹瓶盖

活动规则:蒙眼弹瓶盖游戏，其游戏规则为将矿泉水瓶盖倒扣到瓶口上，单手蒙眼转5圈，然后将瓶盖弹掉，该游戏考察成员的平衡力及观察力、反应能力等。蒙眼弹瓶盖游戏可以调动气氛，增进人与人之间的感情。完成即可获得印章一枚

3、“乒乒乓乓”

活动规则：每位同学们轮流上台，面前放置一个装有乒乓球的容器和5个纸杯。同学们需用筷子从空的容器中夹起乒乓球，并将其放入纸杯中，从第一个纸杯夹到第二个纸杯以此类推；乒乓球在夹取过程中掉落需重新开始。计时一分钟，成功依次夹取到5个纸杯中的同学们获胜。完成即可获得印章一枚

4、我的自画像

活动规则：1、在3-5分钟内，每人在白纸上画一幅“自画像”，要求：可以用任何形式来画自己,抽象的、形象的、写实的、动物的、植物的，什么都可以，总之把自己心目中的东西画出来，可以有标题也可以无标题。完成即可获得印章一枚

5、对精神内耗说不

活动规则：参赛成员在箱子里抽取号码，根据号码找到对应的“负能量”句子，并用新的“正能量”句子去否定让自己精神内耗的句子。完成即可获得印章一枚

6、最美笑脸

活动规则：愿意参加最美笑脸征集活动的同学，可在相关工作人员的协助下，在现场拍下自己微笑的照片。完成即可获得印章一枚。

7、心语心愿

活动规则：同学们写下自己的梦想,或对祖国的和对学校的祝福及愿望以及自己对他人的祝福用贴纸写下来贴在心愿墙上。完成即可获得印章一枚

活动奖品领取方式：

学生打卡任务完成后，可前往晴心驿站活动奖品兑换处，领取活动小礼品一份（小礼品限定500份），数量有限，先到先得。

附件2   云浮校区心理健康趣味游园会活动方案

一、活动规则：

1、剪刀石头布五局

游戏规则如下：双方玩家同时出手，做出剪刀（食指和中指伸出呈剪刀状）、石头（握拳）、布（五指张开）的手势。

胜负判定：剪刀能赢布（剪刀剪布），布能赢石头（布包石头），石头能赢剪刀（石头砸剪刀）。若双方手势相同，则为平局，该回合无胜负。

2、玩具写数字

游戏规则：从1写到300，确保每个数字正确无误。按顺序书写，从1开始，依次写到300不能漏写或重复任何数字。不能涂改、重笔或补笔。一次性完成，必须按顺序连续书写，不得中断或跳过。

3、你画我猜

游戏规则：两个人组队挑战，一人比划，一人猜，游戏开始时，工作人员将词语展示给做比划的同学，当比划的同学理解后通过肢体动作演绎出词语的意思，不可以发出声音，猜的同学正确的说出词语方可继续挑战，有三次跳过的机会，在三分钟时间内，猜的同学说出五个正确的词语就算挑战成功。

4、指东向西

玩家自己数青蛙，每次增加不等数量的青蛙（1到3只），并正确说出青蛙的嘴、眼睛和腿的总数。目标是连续正确数到3到5轮。

真真假假游戏

游戏规则：分小组进行，每组两人。每位成员分别写下 4 句有关自己的句子，其中3句是真的，1句是假的。写完后轮流讲出自己的句子。对方可以对问题进行提问，让别人猜猜哪一句是假的。猜中者胜出，先后顺序由猜拳决定。

二、活动奖品领取方式：

学生集齐五个印章在通关卡片上方可抽奖，以刮刮乐的方式抽奖，一人只允许抽一次，并前往心理协会摊位处领取活动小礼品一份（小礼品限定500份）。